

दरध्वनी क्र. ०२०/२६३६२०७१



महाराष्ट्र शासन आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, पुणे २८ क्वीन्स गार्डन, पुणे ४११००१.



Email ID — cevt.trti@gmail.com
Website- http://trti.maharashtra.gov.in

दिनांक :- 24.04-2029

जावक क्र. आसंप्रसं-२०२५-२६/स्पर्धा परीक्षा/ TET /का- ४/ 🔧 २० २

जाहिरात नमुना



महाराष्ट्र शासन आदिवासी विकास विभाग आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, महाराष्ट्र राज्य, पुणे.



http://trti.maharashtra.gov.in

महाराष्ट्र राज्य परीक्षा परिषद (MSCE) मार्फत घेतल्या जाणाऱ्या महाराष्ट्र राज्य शिक्षक पात्रता परीक्षा (TET) स्पर्धा परीक्षा पूर्व प्रशिक्षण कार्यक्रम महाराष्ट्र येथे (अनिवासी) २०२५-२६ करिता प्रशिक्षण देणे योजनेसाठी पात्र व इच्छुक उमेदवारांकडुन ऑनलाईन अर्ज मार्गावण्याबाबत.

आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, पुणे या कार्यालयाच्या वतीने महाराष्ट्र राज्यातील अनुसूचित जमातीच्या ५०० उमेदवारांना महाराष्ट्र राज्य परीक्षा परिषद (MSCE) मार्फत घेतल्या जाणाऱ्या महाराष्ट्र राज्य शिक्षक पात्रता परीक्षा (Teacher Eligibility Test - TET) स्पर्धा परीक्षा पूर्व प्रशिक्षण तयारीसाठी महाराष्ट्र येथे स्पर्धा परीक्षा पूर्व प्रशिक्षण तयारीकरिता अनिवासी कोचिंग देऊन शिक्षक होण्याची संधी मिळावी म्हणून खाजगी नामांकित व्यावसायिक प्रशिक्षण संस्थेमार्फत प्रशिक्षण देणे करिता पात्र उमेदवारांकडुन ऑनलाईन स्वरुपात अर्ज मागविण्यात येत आहेत.

सदर योजनेचा सिवस्तर तपशील, शासन निर्णय आवश्यक कागदपत्रे इ. बाबतच्या अधिक माहितीकरिता या कार्यालयाचे अधिकृत संकेतस्थळ <a href=http://trti.maharashtra.gov.in ला भेट देऊन या संकेत स्थळावर उपलब्ध करुन दिलेल्या लिंक वरुनच ऑनलाईन स्वरुपात अर्ज करावेत. सदर प्रशिक्षणासाठी प्रशिक्षणार्थी निवड ही सामायिक प्रवेश परीक्षा (Common Entrance Test) CET द्वारे गुणांकन पद्धतीने करण्यात येणार आहे.

पात्र व इच्छुक उमेदवारांच्या शैक्षणिक अर्हतेनुसार व सीईटी मधील प्राप्त गुणांनुसार निवड करण्याचे अंतिम अधिकार आयुक्त, आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, पुणे यांच्याकडे राहतील.

ऑनलाईन अर्ज सुरु दिनांक :२९.०९.२०२५ ऑनलाईन अर्ज अंतिम दिनांक १३.१०.२०२५

> (दिपा मुधोळ-मुंड, भा.प्र.से.) आयक्त



द्रध्वनी क्र. ०२०/२६३६२०७१



महाराष्ट्र शासन आदिवासी संशोधन व प्रशिक्षण संस्था, पुणे २८ क्वीन्स गार्डन, पुणे ४११००१.



Email ID — <u>cevt.trti@gmail.com</u>
Website- http://trti.maharashtra.gov.in

जावक क्र. आसंप्रसं-२०२५-२६/स्पर्धा परीक्षा/ TET /का- ४/ ४२ ०२

दिनांक :- 2 ६. ० ६. २ ० २ ५

Format of Advertisement



Government of Maharashtra
Tribal Development Department
Tribal Research and Training Institute, Pune
http://trti.maharashtra.gov.in



Inviting online applications from the interested and eligible Scheduled Tribe candidates in Maharashtra for providing Non-Residential coaching Program (2025-26) for Maharashtra State Teacher Eligibility Test (TET) conducted by Maharashtra State Council of Examinations (MSCE)

On behalf of Tribal Research and Training Institute, Pune, online applications are being invited from interested and eligible candidates for providing non-residential coaching through reputed private professional training institutes in Maharashtra. This initiative is for the pre-examination training of the Maharashtra State Teacher Eligibility Test (TET), conducted by the Maharashtra State Examination Council (MSCE) for 500 Scheduled Tribe candidates of Maharashtra State. The objective is to provide coaching and preparation so that the candidates may get an opportunity to become teachers.

Kindly visit Tribal Research and Training Institute, Pune's official website For more details of the scheme, the list of necessary documents etc. Please apply Online only from the link provided on this website http://trti.maharashtra.gov.in

The Online Common Entrance Test (CET) will be conducted to select 500 candidates for the providing Non- Residential coaching for Maharashtra State Teacher Eligibility Test (TET) conducted by Maharashtra State Council of Examinations (MSCE).

The decision of Commissioner, Tribal Research and Training Institute, Pune regarding selection process will be final and binding.

Start Date to Apply: 29.09.2025

Last Date to Apply: 13.10.2025

(Deepa Mudhol-Nunde, I.A.S)

Commissioner